
                   

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Урмарского района Чувашской 

Республики «Содействие занятости насе-

ления» 

 

 

В соответствии со ст. 39 Устава Урмарского района Администрация Урмарского  

района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную про-

грамму Урмарского района Чувашской Республики «Содействие занятости населения»,  

утвержденную постановлением администрации Урмарского  района от 25.04.2019 № 315 

(с изменениями, внесенными постановлением  администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 06 февраля 2020  № 131, от 03.02.2021 № 122). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел эконо-

мики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                             Д.Г. Иванов    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Степанов Леонид Владимирович 

8(835-44) 2-10-20 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.02.2022     №  217 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

15.02.2022      217 №  
Вâрмар  поселокê 



                   

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                       от         .2022 №  
 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 

в муниципальную программу Урмарского района Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» 

 

 1. паспорт муниципальной программы «Содействие занятости населения» (далее – 

муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

–   Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики 

Соисполнители 

муниципальной программы 

– Отдел сельского хозяйства и экологии 

администрации Урмарского района; 

Администрации городского и сельских поселений 

Урмарского  района;  

Управление образования  и молодежной политики 

администрации Урмарского района; 

отдел КУ Чувашской Республики «Центр занятости 

населения Чувашской Республики» Министерства 

труда и социальной защиты населения Чувашской 

Республики в Урмарском районе (по согласованию) 

Участники муниципальной 

программы 

 Предприятия и организации Урмарского района 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

– «Активная политика занятости населения и 

социальная поддержка безработных граждан» 

«Безопасный труд» 

Цель муниципальной 

программы 

– обеспечение продуктивной занятости экономически 

активного населения 

Задачи муниципальной 

программы 

– обеспечение реализации права граждан на защиту от 

безработицы; 

предотвращение роста напряженности на рынке труда;  

реализация мероприятий активной политики 

занятости населения; 

создание условий для повышения уровня занятости 

инвалидов, а также родителей, воспитывающих детей-

инвалидов, многодетных родителей, в том числе 

женщин, совмещающих обязанности по воспитанию 

детей с трудовой занятостью. 

Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

программы 

–  достижение к 2036 году следующих показателей:  

снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,4 

процента в среднем за год; 

снижение коэффициента напряженности на рынке 

труда до 0,2 единицы в среднем за год; 

повышение уровня удовлетворенности полнотой и 

качеством государственных услуг в области содействия 

занятости населения до 99%; 

несчастных случаев на производстве со смертельным 

исходом в расчете на 1 тыс. работающих – не более 0,04 



                   

 

человека; 

количество пострадавших на производстве на 1 тыс. 

работающих – не более 0,7 человека; 

количество дней временной нетрудоспособности в свя-

зи с несчастным случаем на производстве в расчете на 1 

пострадавшего – не более 42,0 дня; 

численность работников с установленным предвари-

тельным диагнозом профессионального заболевания по 

результатам проведения обязательных периодических 

медицинских осмотров – не более 17 человек; 
количество больных с впервые выявленными профес-

сиональными заболеваниями в расчете на  
10 тыс. работающих – не более 0,92 человека; 

количество рабочих мест, на которых проведена спе-
циальная оценка условий труда, – не менее  23 рабочих 
мест; 

удельный вес рабочих мест, на которых проведена 
специальная оценка условий труда, в общем количестве 
рабочих мест – не менее 90,5 процента; 

количество рабочих мест, на которых улучшены усло-
вия труда по результатам специальной оценки условий 
труда, – не менее 20 рабочих мест; 

численность работников, занятых во вредных и (или) 
опасных условиях труда, – не более 20  человек; 

доля обученных по охране труда в расчете на  
100 работающих – не менее 4,0 процента; 

индекс профессиональной заболеваемости – не более 
0,18 единицы; 

индекс установления первичной инвалидности и утра-

ты профессиональной трудоспособности вследствие 

несчастных случаев на производстве и профессиональ-

ных заболеваний – не более 0,70 единицы. 

Этапы и сроки  

реализации  муниципальной 

программы 

– 2019–2035 годы 

1 этап – 2019–2025 годы; 

2 этап – 2026–2030 годы; 

3 этап – 2031–2035 годы 

Объем средств  бюджета 

Урмарского  района 

Чувашской Республики на 

финансирование 

муниципальной программы 

и прогнозная оценка 

привлекаемых на 

реализацию ее целей 

средств федерального 

бюджета, республиканского 

бюджета Чувашской  

Республики, внебюджетных 

источников 

 прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 

Муниципальной программы в 2019–2035 годах 

составляют   26295,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  1349,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году -  1633,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –  1480,2 тыс. рублей; 

 в 2022 году –  1500,7тыс. рублей; 

 в 2023 году –  1482,6 тыс. рублей; 

 в 2024 году –  1482,6 тыс. рублей. 

 в 2025 году –  1482,6 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 7413,0 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 7413,0 тыс. рублей; 

  из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс. рублей (2,1 

процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс. рублей. 

 республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики – 17059,9 тыс. рублей (63,4 процентов), в том чис-



                   

 

ле: 

 в 2019 году –    816,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году –    514,4 тыс. рублей; 

 в 2021 году –    977,3 тыс. рублей; 

 в 2022 году –    978,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году –    979,7 тыс. рублей; 

 в 2024 году –    979,7 тыс. рублей; 

 в 2025 году –    979,7 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 4898,5 тыс. рублей;  

 в 2031–2035 годах – 4898,5 тыс. рублей. 

   местных бюджетов – 1336,2 тыс. рублей (5,2 

процента), в том числе: 

 в 2019 году - 100,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году-   146,6 тыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году  –  70,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах –350,0тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 350,0 тыс. рублей; 

    внебюджетных источников – 7359,3тыс. рублей 

(29,2 процента), в том числе 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 432,9  тыс. рублей; 

 в 2023 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах – 2164,5 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 2164,5 тыс. рублей».  

Объемы финансирования Муниципальной программы 

уточняются при формировании бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

– реализация Муниципальной программы позволит: 

предотвращение роста напряженности на рынке труда 

за счет снижения уровней общей и регистрируемой 

безработицы; 

повышение конкурентоспособности на рынке труда 

незанятых инвалидов, родителей, воспитывающих 

детей-инвалидов, многодетных родителей; 

повышение уровня удовлетворенности полнотой и 

качеством государственных услуг в области содействия 

занятости населения; 

реализация конституционных и законных прав 

работников на здоровые и безопасные условия труда; 

повышение эффективности государственного 

управления в сфере занятости населения. 

 1.2 в разделе III. «Обобщенная характеристика основных мероприятий подпро-

грамм Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 



                   

 

 «Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах со-

ставит 26295,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

 федерального бюджета – 540,0 тыс. рублей (2,1 процента); 

 республиканского бюджета-  17059,9 тыс. рублей (63,4 процента); 

 бюджета Урмарского района – 1336,2 тыс. рублей (5,2 процента); 

 внебюджетных источников – 7359,3 тыс. рублей (29,2 процента). 

 Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 

2019–2025 годах) составляет 10411,9 тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году –  1349,3 тыс. рублей; 

 в 2020 году -   1633,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –  1480,2 тыс. рублей; 

 в 2022 году –  1500,7тыс. рублей; 

 в 2023 году –  1482,6 тыс. рублей; 

 в 2024 году –  1482,6 тыс. рублей. 

 в 2025 году –  1482,6 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 7413,0 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 7413,0 тыс. рублей; 

  из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс. рублей (2,1 процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс. рублей. 

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 17059,9 тыс. рублей (63,4 

процента), в том числе: 

 в 2019 году –    816,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году –    514,4 тыс. рублей; 

 в 2021 году –    977,3 тыс. рублей; 

 в 2022 году –    978,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году –    979,7 тыс. рублей; 

 в 2024 году –    979,7 тыс. рублей; 

 в 2025 году –    979,7 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 4898,5 тыс. рублей;  

 в 2031–2035 годах – 4898,5 тыс. рублей. 

   местных бюджетов – 1336,2 тыс. рублей (5,2 процентов), в том числе: 

 в 2019 году - 100,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году-   146,6 тыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2023 году  –  70,0 тыс. рублей; 

 в 2024 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   70,0 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах –350,0тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 350,0 тыс. рублей; 

    внебюджетных источников – 7359,3тыс. рублей (14,6 процентов), в том числе 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 432,9  тыс. рублей; 

 в 2023 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2026 - 2030 годах – 2164,5 тыс. рублей; 

 в 2031 - 2035 годах – 2164,5 тыс. рублей».  

 1.3 приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 



                   

 

1.4 приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2.  паспорт муниципальной подпрограммы  «Активная политика занятости 

населения и социальная поддержка безработных граждан» (далее – подпрограмма) 

муниципальной программы «Содействие занятости населения»  изложить в следующей 

редакции:  

Ответственный исполнитель 

подпрограммы  

 

– Отдел экономики, земельных и имущественных отно-

шений администрации Урмарского района Чувашской 

Республики 

Соисполнители подпро-

граммы 

– Администрации городского и сельских поселений 

Урмарского  района;  

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Урмарского района;  

отдел КУ Чувашской Республики «Центр занятости 

населения Чувашской Республики» Министерства 

труда и социальной защиты населения Чувашской 

Республики в Урмарском районе (по согласованию) 

Участники подпрограммы - Предприятия и организации Урмарского района 

Основные мероприятия  Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

Цели подпрограммы – обеспечение продуктивной занятости экономически 

активного населения, создание условий для повышения 

эффективности занятости населения и обеспечения 

устойчивого функционирования рынка труда; 

предотвращение роста напряженности на рынке труда; 

реализация мероприятий активной политики занято-

сти населения 

Задачи подпрограммы – Обеспечение защиты населения от безработицы и со-

действие в трудоустройстве; 

совершенствование организационных форм содей-

ствия занятости населения с учетом специфических по-

требностей отдельных социально-демографических 

групп населения 

Целевые индикаторы и по-

казатели подпрограммы 

– достижение к 2036 году следующих целевых индика-

торов и показателей: 

снижение уровня регистрируемой безработицы до 0,4 

процента в среднем за год 

снижение коэффициента напряженности на рынке 

труда до 0,2 единицы в среднем за год; 

повышение уровня удовлетворенности полнотой и ка-

чеством государственных услуг в области содействия 

занятости населения до 99%. 

Сроки и этапы реализации 
подпрограммы 

– 2019–2035 годы: 
1 этап – 2019–2025 годы; 
2 этап – 2026–2030 годы; 
3 этап – 2031–2035 годы 

Объемы финансирования 
подпрограммы с разбивкой 
по годам реализации 
 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 
подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 24180,4 
тыс. рублей, в том числе: 

            в 2019 году –1293,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году –1574,5 тыс. рублей; 

 в 2021 году –1420,8 тыс. рублей; 



                   

 

 в 2022 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2023 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2024 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2025 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –7104,0 тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –7104,0 тыс. рублей; 

 из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс. рублей (2,2 

процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс. рублей. 

 республиканского бюджета Чувашской Респуб-

лики –14984,5 тыс. рублей (62,0 процентов), в том чис-

ле: 

 в 2019 году – 761,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 455,0 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –4589,5 тыс. рублей. 

 в 2031–2035 годах –4589,5 тыс. рублей 

 бюджета Урмарского района Чувашской Рес-

публики –2450,9 тыс. рублей (10,1 процентов), в том 

числе: 

 в 2019 году – 100,0тыс. рублей; 

 в 2020 году -  146,6 ыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2023 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2024 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –350,0тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –350,0тыс. рублей. 

 внебюджетных источников Урмарского района 

Чувашской Республики – 14718,6тыс. рублей (30,4 

процента), в том числе: 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году - 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 2164,5тыс. рублей; 

   в 2031–2035 годах – 2164,5тыс. рублей. 
Объемы финансирования Муниципальной программы 
уточняются при формировании бюджета Урмарского 
района Чувашской Республики на очередной финансо-
вый год и плановый период. 

Ожидаемые результаты реа-

лизации подпрограммы 

– поддержание социальной стабильности в обществе;  

сокращение разрыва между уровнями общей и реги-

стрируемой безработицы 



                   

 

 2.2  раздел III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации подпрограммы» муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 24180,4 

тыс. рублей, в том числе: 

 в 2019 году –1293,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году –1574,5 тыс. рублей; 

 в 2021 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2022 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2023 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2024 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2025 году –1420,8 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –7104,0 тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –7104,0 тыс. рублей; 

 из них средства: 

 федерального бюджета -540,0 тыс. рублей (2,2 процента), в том числе: 

 в 2020 году -540,0 тыс. рублей. 

 республиканского бюджета Чувашской Республики –14984,5 тыс. рублей (62,0 

процента), в том числе: 

 в 2019 году – 761,0 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 455,0 тыс. рублей; 

 в 2021 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 917,9 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –4589,5 тыс. рублей. 

 в 2031–2035 годах –4589,5 тыс. рублей 

 бюджета Урмарского района Чувашской Республики –2450,9 тыс. рублей (10,1 

процента), в том числе: 

 в 2019 году – 100,0тыс. рублей; 

 в 2020 году -  146,6ыс. рублей; 

 в 2021 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2022 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2023 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2024 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   70,0тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –350,0тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –350,0тыс. рублей. 

 внебюджетных источников Урмарского района Чувашской Республики –7359,3тыс. 

рублей (30,4процента), в том числе: 

 в 2019 году – 432,9 тыс. рублей; 

 в 2020 году - 432,9 тыс. рублей; 

 в 2021 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2022 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2024 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2025 году –432,9 тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 2164,5тыс. рублей; 

   в 2031–2035 годах – 2164,5тыс. рублей 

2.3 приложение № 2 к муниципальной подпрограмме  изложить в редакции соглас-

но приложению № 3  к настоящему постановлению. 

2.4 приложение № 3 к муниципальной подпрограмме  изложить в редакции соглас-

но приложению № 4  к настоящему постановлению. 



                   

 

 3. в паспорте  муниципальной подпрограммы  «Безопасный труд» (далее – муници-

пальная подпрограмма) муниципальной программы «Содействие занятости населения»: 

 позицию «Объемы финансирования Подпрограммы с разбивкой по годам ее реали-

зации» изложить в следующей редакции: 

 «Планируемый объем финансирования Подпрограммы – 1057,3 тыс. рублей, в том 

числе:  

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2022 году – 79,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,8 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,8 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,8 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 309,0 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 309,0 тыс. рублей. 

    из них средства:  

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 1037,7 тыс. рублей (98,1 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 61,1 тыс. рублей 

 в 2022 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 305,5 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 305,5 тыс. рублей. 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики –19,8тыс. рублей (1,9 процентов), в 

том числе: 

 в 2019 году –  0,0тыс. рублей; 

 в 2020 году -   0,0тыс. рублей; 

 в 2021 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2022 году –  19,8тыс. рублей; 

 в 2023 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2024 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах – 0,0тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах – 0,0тыс. рублей. 

 3.2  раздел III.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реа-

лизации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и го-

дам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

 «Планируемый объем финансирования Подпрограммы – 1057,3 тыс. рублей, в том 

числе:  

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2022 году – 79,9 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,8 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,8 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,8 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 309,0 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 309,0 тыс. рублей. 

    из них средства:  



                   

 

 республиканского бюджета Чувашской Республики – 1037,7 тыс. рублей (98,1 про-

центов), в том числе: 

 в 2019 году – 55,4 тыс. рублей; 

 в 2020 году – 59,4 тыс. рублей 

 в 2021 году – 61,1 тыс. рублей 

 в 2022 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2023 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2024 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2025 году – 61,1 тыс. рублей; 

 в 2026 – 2030 годах – 305,5 тыс. рублей;  

 в 2031 – 2035 годах – 305,5 тыс. рублей. 

бюджета Урмарского района Чувашской Республики –19,8тыс. рублей (1,9 процентов), в 

том числе: 

 в 2019 году –  0,0тыс. рублей; 

 в 2020 году -   0,0тыс. рублей; 

 в 2021 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2022 году –  19,8тыс. рублей; 

 в 2023 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2024 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2025 году –   0,0тыс. рублей; 

 в 2026–2030 годах –0,0тыс. рублей; 

 в 2031–2035 годах –0,0тыс. рублей». 

 3. приложение № 3 к муниципальной подпрограмме изложить в  редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

 

Приложение № 1 

              к постановлению администрации  

              Урмарского района Чувашской Республики 

              от 15.02.2022  № 217 

 

              Приложение № 2  

к муниципальной программе Урмарского рай-

она Чувашской Республики «Содействие за-

нятости населения»  

 

 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы  Урмарского района Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Срок реали-

зации ме-

роприятия 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

1 2 3 4 5 

подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной программы Урмарского 

района  Чувашской Республики «Содействие занятости населения» 

1 Организация    временного  трудоустрой-

ства    несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, администрация городско-

го поселения Урмарского района Чувашской Рес-

публики,  управление образования  и молодежной 

политики администрации Урмарского района, от-

дел Казенного учреждения Чувашской Республики 

«Центр занятости населения Чувашской Республи-

ки» Министерства труда и социальной защиты 

населения Чувашской Республики в Урмарском 

районе. 

2019-2035 Поддержание социальной ста-

бильности в обществе; трудовое 

воспитание  несовершеннолет-

ней молодежи к труду, 

 

2 Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

2019-2035 Сохранение мотивации к труду у 

лиц, имеющих длительный пере-

consultantplus://offline/ref=2832E7775D98297DC3D75B1569FF2F650B81AF3ACDBBFA3A7508EE24B2999455861C104999381E97CDE05BK7h5N


                   

 

 Чувашской Республики, администрация городско-

го поселения Урмарского района Чувашской Рес-

публики, отдел Казенного учреждения Чувашской 

Республики «Центр занятости населения Чуваш-

ской Республики» Министерства труда и социаль-

ной защиты населения Чувашской Республики в 

Урмарском районе. 

рыв в работе или не имеющих 

опыта работы 

3 Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, администрация городско-

го поселения Урмарского района Чувашской Рес-

публики, отдел Казенного учреждения Чувашской 

Республики «Центр занятости населения Чуваш-

ской Республики» Министерства труда и социаль-

ной защиты населения Чувашской Республики в 

Урмарском районе. 

2019-2035 Повышение конкурентоспособ-

ности на рынке труда граждан, 

испытывающих трудности в по-

иске работы 

4 Профессиональное обучение безработных 

граждан 

 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, отдел Казенного учре-

ждения Чувашской Республики «Центр занятости 

населения Чувашской Республики» Министерства 

труда и социальной защиты населения Чувашской 

Республики в Урмарском районе. 

2019-2035 Повышение конкурентоспособ-

ности граждан на рынке труда, 

увеличение их возможностей в 

поиске достойно оплачиваемой 

работы 

подпрограмма «Безопасный труд» муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики  «Содействие занятости населения» 

1.Совершенствование нормативно-правового и методического обеспечения в области охраны труда 

1.1 Подготовка и утверждение ежегодного 

районного доклада о состоянии условий и 

охраны труда в Урмарском районе Чуваш-

ской Республики 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, Координационный совет 

по улучшению условий и охраны труда админи-

страции Урмарского района Чувашской Республи-

Апрель  

2019-2035 

утверждение доклада о состоя-

нии условий и охраны труда в 

Урмарском районе Чувашской 

Республики 



                   

 

ки 

1.2 Информирование предприятий и органи-

заций всех форм собственности о дей-

ствующих и вводимых нормативно-

правовых актах Российской Федерации и 

Чувашской Республики по условиям и 

охране труда на сайте Урмарского района 

Чувашской Республики  

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, Координационный совет 

по улучшению условий и охраны труда админи-

страции Урмарского района Чувашской Республи-

ки 

 

2019-2035 

Размещение информации по 

условиям и охране труда на сайте 

Урмарского района  

Чувашской Республики 

2. Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих 

2.1 Реализация мероприятий по охране труда в 

организациях, финансируемых из район-

ного бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации Урмарского района 

Чувашской Республики, финансовый отдел адми-

нистрация Урмарского района  

 

2019-2035 

Информация о проведенных ме-

роприятий по охране труда в ор-

ганизациях, финансируемых из 

районного бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики 

2.2 Проведение заседаний Координационного 

совета по улучшению условий и охраны 

труда в Урмарском районе Чувашской Рес-

публики 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, Координационный совет по 

улучшению условий и охраны труда администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики 

2019-2035 

(не реже 1 

раза в квар-

тал) 

Проведение заседаний Координа-

ционного совета по улучшению 

условий и охраны труда админи-

страции Урмарского района Чу-

вашской Республики  не реже 1 

раз в квартал 

 

2.3 Мониторинг условий и охраны труда Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям) 

 

2019-2035 

Подготовка мониторинга условий 

и охраны труда в Урмарском рай-

оне 

 

2.4 Обеспечение общественного контроля со 

стороны уполномоченных (доверенных) 

лиц по охране труда профессиональных 

союзов 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики , профсоюзные комитеты, 

уполномоченные по охране труда организаций Ур-

 

2019-2035 

контроль со стороны уполномо-

ченных (доверенных) лиц по 

охране труда профессиональных 

союзов 

 



                   

 

марского района Чувашской Республики 

2.5 Организация и проведение обучения по 

охране труда руководителей и специали-

стов, в том числе отдельных категорий за-

страхованных 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, работодатели, администрация 

Урмарского района Чувашской Республики (специ-

алист по трудовым отношениям), специализиро-

ванные учебные центры по охране труда (по согла-

сованию) 

 

2019-2035 

Организация обучения по охране 

труда руководителей и специали-

стов 

 

2.6 Обеспечение комнатами личной гигиены 

женщин, комнатами отдыха, психологиче-

ской разгрузки и других санитарно-

бытовых помещений в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, предприятия и организации 

Урмарского района 

 

2019-2035 

Наличие в предприятиях и орга-

низациях района комнат личной 

гигиены женщин, комнатами от-

дыха, психологической разгрузки 

и других санитарно-бытовых по-

мещений 

 

2.7 Проведение непрерывного обучения без-

опасному ведению работ, инструктажей и 

стажировок на рабочем месте 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, работодатели Урмарского  

района 

 

2019-2035 

Сведения о проведении непре-

рывного обучения безопасному 

ведению работ, инструктажей и 

стажировок на рабочем месте 

 

2.8 Заслушивание руководителей организаций, 

допустивших в текущем году несчастные 

случаи на производстве, осуществление ме-

роприятий по профилактике производ-

ственного травматизма и профессиональной 

заболеваемости, 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, Координационный совет по 

улучшению условий и охраны труда администра-

ции Урмарского района Чувашской Республики 

 

2019-2035 

Заслушивание руководителей ор-

га-низаций, допустивших в теку-

щем году несчастные случаи на 

производстве, осуществление ме-

роприятий по профи-лактике про-

изводственного травматиз-ма и 

профессиональной заболевае-

мости 

 

2.9 Проведение ежегодных смотров-конкурсов 

по охране труда среди предприятий и орга-

низаций Урмарского района Чувашской 

Республики 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям) 

2019-2035 Проведение ежегодных смотров-

конкурсов по охране труда среди 

предприятий и организаций Ур-

марского района Чувашской Рес-

публики 

 

2.10 Участие в республиканском смотре-

конкурсе по охране труда среди организа-

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

2019-2035 Ежегодное участие в республи-

канском смотре-конкурсе по 

 



                   

 

ций в Чувашской Республике вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям) 

охране труда среди организаций в 

Чувашской Республике 

2.11 Участие в республиканском смотре-

конкурсе по охране труда среди муници-

пальных районов, городских округов 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям) 

2019-2035 Ежегодное участие в республи-

канском смотре-конкурсе по 

охране труда среди муниципаль-

ных районов, городских округов 

 

2.12 Проведение смотра-конкурса «Лучший 

специалист по охране труда» в организаци-

ях и предприятиях Урмарского района Чу-

вашской Республики 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям) 

2019-2035 Проведение смотра-конкурса 

«Лучший специалист по охране 

труда» в организациях и предпри-

ятиях Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

 

2.13 Организация работы «горячей линии» по 

приему сообщений о нарушении трудовых 

прав работников организаций и предприя-

тий Урмарского района Чувашской Респуб-

лики 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям), Государственная инспекция труда в 

Чувашской Республике (по согласованию) 

2019-2035 Регистрация сообщений о нару-

шении трудовых прав работников 

организаций и предприятий Ур-

марского района Чувашской Рес-

публики 

 

2.14 Оказание методической помощи организа-

циям при проведении специальной оценки 

условий труда 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики (специалист по трудовым от-

ношениям) 

2019-2035 Оказание методической помощи 

организациям при проведении 

специальной оценки условий тру-

да 

 

2.15 Организация и проведение районного ме-

сячника по охране труда 

Администрация Урмарского района Чувашской 

Республики (специалист по трудовым отношени-

ям), работодатели 

2019-2035 Организация и проведение район-

ного месячника по охране труда 

 

2.16 Организация и проведение Дней охраны 

труда в организациях Урмарского района 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

2019-2035 Проведение Дней охраны труда в 

организациях Урмарского района 

 



                   

 

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, предприятия и организации 

Урмарского района 

3.Санитарно-гигиенические и лечебно-профилактические мероприятия  

3.1 Организация спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий, пропаган-

дирующих здоровый образ жизни 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел физической культуры и 

спорта администрации Урмарского района 

2019-2035 Проведение спортивных и физ-

культурно-оздоровительных ме-

роприятий, пропагандирующих 

здоровый образ жизни  

 

3.2 Проведение в организациях физкультурных 

пауз со специальным комплексом упражне-

ний для восстановления работоспособности 

Отдел экономического развития, промышленности 

и торговли администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района, пред-

приятия и организации Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

2019-2035 Проведение в организациях физ-

культурных пауз 

 

3.3 Организация и проведение периодических 

медицинских осмотров 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики Работодатели Урмарского 

района 

2019-2035 проведение периодических меди-

цинских осмотров 

 

4.Учебно-информационное обеспечение по охране труда и здоровья работающих, пропаганда  

4.1 Систематическое освещение вопросов 

охраны труда в средствах массовой инфор-

мации (публикация тематических статей в 

местной газете), распространение передово-

го опыта в этой области 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, информационный отдел ад-

министрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики, ОСЗН в Урмарском районе Чувашской 

Республики Минтруда Чувашии 

 

2019-2035 Освещение вопросов охраны тру-

да в средствах массовой информа-

ции и сети Интернет 

 

4.2 Размещение информации в web-разделе Отдел экономики, земельных и имущественных от- 2019-2035 Размещение информации в web-  



                   

 

«Трудовые отношения и охрана труда» на 

официальном интернет-сайте Урмарского 

района Чувашской Республики 

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел сельского хозяйства и 

экологии администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, информационный отдел ад-

министрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

разделе «Трудовые отношения и 

охрана труда» на официальном 

интернет-сайте Урмарского райо-

на Чувашской Республики 

5.Содействие занятости населения  

5.1 Содействие временной занятости безработ-

ных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы (формирование банка вакан-

сий, заключение договоров на организацию 

временных работ для безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, 

организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы) 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, Казенное учреждение  «Центр 

занятости населения  Урмарского района» Минтру-

да Чувашии 

2019-2035 Содействие временной занятости 

безработных граждан, испытыва-

ющих трудности в поиске работы 

 

5.2 Информирование работодателей, подрост-

ков и их родителей о возможностях и усло-

виях временного трудоустройства несовер-

шеннолетних граждан в возрасте от 14  до 

18 лет в свободное от учёбы время, трудо-

вом законодательстве в отношении несо-

вершеннолетних граждан 

Отдел экономики, земельных и имущественных от-

ношений администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики, отдел Казенного учреждения 

Чувашской Республики «Центр занятости населе-

ния Чувашской Республики» Министерства труда и 

социальной защиты населения Чувашской Респуб-

лики в Урмарском районе. 

2019-2035 Информирование работодателей, 

подростков и их родителей о воз-

можностях и условиях временного 

трудоустройства несовершенно-

летних граждан в возрасте от 14  

до 18 лет в свободное от учёбы 

время 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   

 

 

 

Приложение № 2 

              к постановлению администрации  

              Урмарского района Чувашской Республики 

              от 15.02.2022  № 217 

 

              Приложение № 3   

к муниципальной программе Урмарского рай-

она Чувашской Республики «Содействие за-

нятости населения»  

 

             

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики «Содействие занятости населения» 

 

 

Статус 

Наименование 

Подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

 

Ответственный  исполни-

тель 

 

Источники  фи-

нансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Прог-

рамма 

«Содействие занято-

сти населения» 

Отдел экономики, земель-

ных и имущественных от-

ношений администрации 

Урмарского района Чу-

вашской Республики; Ад-

министрация городского и 

сельских  поселений Ур-

марского района;  

 Управление образования  

и мо-лодежной политики 

админи-страции Урмар-

ского района; 

отдел КУ Чувашской Рес-

всего            1349,3 1633,9 1480,2 1500,7 1482,6 1482,6 1482,6 7413,0 7413,0 

Федеральный 

бюджет 0,0 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республикан-

ский бюджет  816,4 514,4 977,3 978,0 979,7 979,7 979,7 4898,5 4898,5 

районный бюд-

жет 100,0 146,6 70,0 89,8 70,0 70,0 70,0 350,0 350,0 

внебюджетные      

источники 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 2164,5 2164,5 



                   

 

публики «Центр занятости 

населения Чувашской Рес-

публики» Министерства 

труда и социальной защи-

ты населения Чувашской 

Республики в Урмарском 

районе. 

Под-

прог-

рамма 

«Активная политика 

занятости населения 

и социальная под-

держка безработных 

граждан»  

Отдел экономики, земель-

ных и имущественных от-

ношений администрации 

Урмарского района Чу-

вашской Республики 

всего            1293,9 1574,5 1420,8 1420,8 1420,8 1420,8 1420,8 7104,0 7104,0 

Федеральный 

бюджет 

 540,0        

Республикан-

ский бюджет  

761,0 455,0 917,9 917,9 917,9 917,9 917,9 4589,5 

 

4589,5 

 

районный бюд-

жет 

100,0 146,6 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 350,0 

внебюджетные      

источники 

432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 2164,5 2164,5 

меро-

приятия 

1 

Организация времен-

ного трудоустройства   

несовершеннолетних  

граждан в возрасте  

от 14   до   18   лет   в 

свободное   от   уче-

бы 

время                  

Отдел экономики, земель-

ных и имущественных от-

ношений администрации 

Урмарского района Чу-

вашской Республики;  

Администрация городско-

го и сельских  поселений 

Урмарского района;  

отдел КУ Чувашской Рес-

публики «Центр занятости 

населения Чувашской Рес-

публики» Министерства 

труда и социальной защи-

ты населения Чувашской 

Республики в Урмарском 

районе 

всего             692,4 639,0 723,3 723,3 723,3 723,3 723,3 3616,5 3616,5 

Федеральный 

бюджет 

227,4 205,9 288,3 288,3 288,3 288,3 288,3 1441,5 1441,5 

Республикан-

ский бюджет  

100,0 68,1 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 350,0 

районный бюд-

жет 

365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

внебюджетные      

источники 

692,4 639,0 723,3 723,3 723,3 723,3 723,3 3616,5 3616,5 

меро-  Организация опла- Отдел экономики, земель-
всего           

258,4 751,1 331,5 331,5 331,5 331,5 331,5 1657,5 1657,5 



                   

 

приятия  

2. 

чиваемых обще-

ственных работ     

ных и имущественных от-

ношений администрации 

Урмарского района Чу-

вашской Республики; 

 Администрация городско-

го и сельских  поселений 

Урмарского района;  

отдел КУ Чувашской Рес-

публики «Центр занятости 

населения Чувашской Рес-

публики» Министерства 

труда и социальной защи-

ты населения Чувашской 

Республики в Урмарском 

районе 

Федеральный 

бюджет 

0 462,3 0 0 0 0 0 0 0 

Республикан-

ский бюджет  

258,4 210,3 331,5 331,5 331,5 331,5 331,5 1657,5 1657,5 

районный бюд-

жет 

0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меро-

приятия 

 3. 

Организация времен-

ного трудоустройства 

безработных граж-

дан, испытывающих 

трудности в поиске 

работы 

Отдел экономики, земель-

ных и имущественных от-

ношений администрации 

Урмарского района Чу-

вашской Республики; 

 Администрация городско-

го и сельских  поселений 

Урмарского района;  

отдел КУ Чувашской Рес-

публики «Центр занятости 

населения Чувашской Рес-

публики» Министерства 

труда и социальной защи-

ты населения Чувашской 

Республики в Урмарском 

районе 

всего           
122,3 106,7 145,2 145,2 145,2 145,2 145,2 726,0 726,0 

Федеральный 

бюджет 

54,4 38,8 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 386,5 386,5 

Республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

районный бюд-

жет 

67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 339,5 339,5 

внебюджетные      

источники 

122,3 106,7 145,2 145,2 145,2 145,2 145,2 726,0 726,0 

меро-

приятия 

4 

Профессиональное 

обучение безработ-

ных граждан 

Отдел экономики, земель-

ных и имущественных от-

ношений администрации 

всего         
220,8 77,0 220,8 220,8 220,8 220,8 220,8 1104,0 1104,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 77,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



                   

 

Урмарского района Чу-

вашской Республики; 

 Администрация городско-

го и сельских  поселений 

Урмарского района;  

отдел КУ Чувашской Рес-

публики «Центр занятости 

населения Чувашской Рес-

публики» Министерства 

труда и социальной защи-

ты населения Чувашской 

Республики в Урмарском 

районе защиты ЧР 

Республикан-

ский бюджет  

220,8 0,0 220,8 220,8 220,8 220,8 220,8 1104,0 1104,0 

районный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

про-

грамма 

«Безопасный труд»   Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего         55,4 59,4 59,4 79,9 61,8 61,8 61,8 309 309 

Республикан-

ский бюджет  

55,4 59,4 59,4 79,9 61,8 61,8 61,8 309 309 

районный бюд-

жет 

0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Осуществление госу-

дарственных полно-

мочий Чувашской 

Республики в сфере 

трудовых отношений  

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего             55,4 59,4 59,4 60,1 61,8 61,8 61,8 309 309 

Республикан-

ский бюджет  

55,4 59,4 59,4 60,1 61,8 61,8 61,8 309 309 

районный бюд-

жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Расходы на выплату 

персоналу  

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего             53,3 57,3 57,3 57,9 59,6 59,6 59,6 298 298 

республикан-

ский бюджет  53,3 57,3 57,3 57,9 59,6 59,6 59,6 298 298 

районный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                   

 

1.1.2 Другие вопросы в 

области социальной 

сферы 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего         2,1 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 11 11 

Республикан-

ский бюджет  2,1 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 11 11 

районный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Реализация меропри-

ятий в сфере трудо-

вых отношений 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республикан-

ский бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Реализация меропри-

ятий в сфере трудо-

вых отношений 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 2. Предоставление суб-

сидий бюджетным, 

автономным учре-

ждениям и иным не-

коммерческим орга-

низациям  

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Проведение специ-

альной оценки усло-

вий труда на рабочих 

местах 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

всего 0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республикан-

ский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                   

 

источники 

 

 



                   

 

              Приложение № 3 

              к постановлению администрации  

              Урмарского района Чувашской Республики 

               от 15.02.2022  № 217 

 

Приложение № 2  

к муниципальной подпрограмме «Активная 

политика занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан» муници-

пальной программы Урмарского района  Чу-

вашской Республики «Содействие занятости 

населения»  

 

Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработ-

ных граждан» муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

 

Ответственный исполнитель, соисполнитель 

Срок реали-

зации меро-

приятия 

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

1 2 3 4 5 

1 Организация    временного  трудоустрой-

ства    несовершенно-летних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 

 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений  администрации Урмарского района 

Чувашской республики; Администрация городско-

го и сельских поселений Урмарского района Чу-

вашской Республики;  

 управление образования  и молодежной политики 

администрации Урмарского района; 

 отдел КУ Чувашской Республики «Центр занято-

сти населения Чувашской Республики» Министер-

ства труда и социальной защиты населения Чу-

вашской Республики в Урмарском районе 

2019-2035 Поддержание социальной ста-

бильности в обществе; трудовое 

воспитание  несовершеннолетней 

молодежи к труду, 

 

2 Организация проведения оплачиваемых Отдел экономики, земельных и имущественных 2019-2035 Сохранение мотивации к труду у 

consultantplus://offline/ref=2832E7775D98297DC3D75B1569FF2F650B81AF3ACDBBFA3A7508EE24B2999455861C104999381E97CDE05BK7h5N


                   

 

общественных работ 

 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской республики; 

 администрация городского и сельских поселений 

Урмарского района Чувашской Республики; 

 отдел КУ Чувашской Республики «Центр занято-

сти населения Чувашской Республики» Министер-

ства труда и социальной защиты населения Чу-

вашской Республики в Урмарском районе 

лиц, имеющих длительный пере-

рыв в работе или не имеющих 

опыта работы 

3 Организация временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы 

Отдел экономического развития, промышленности 

и торговли администрации Урмарского района Чу-

вашской республики; 

 администрация городского и сельских поселений 

Урмарского района Чувашской Республики; 

 отдел КУ Чувашской Республики «Центр занято-

сти населения Чувашской Республики» Министер-

ства труда и социальной защиты населения Чу-

вашской Республики в Урмарском районе 

2019-2035 Повышение конкурентоспособ-

ности на рынке труда граждан, 

испытывающих трудности в по-

иске работы 

4 Профессиональное обучение безработных 

граждан 

 

Отдел экономики, земельных и имущественных 

отношений администрации Урмарского района 

Чувашской республики; 

 отдел КУ Чувашской Республики «Центр занято-

сти населения Чувашской Республики» Министер-

ства труда и социальной защиты населения Чу-

вашской Республики в Урмарском районе 

2019-2035 Повышение конкурентоспособ-

ности граждан на рынке труда, 

увеличение их возможностей в 

поиске достойно оплачиваемой 

работы 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 



                   

 

Приложение № 4 

              к постановлению администрации  

              Урмарского района Чувашской Республики 

               от 15.02.2022  № 217 

 

              Приложение № 3  

к муниципальной подпрограмме «Активная 

политика занятости населения и социальная 

поддержка безработных граждан» муници-

пальной программы Урмарского района  Чу-

вашской Республики «Содействие занятости 

населения»  

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» муниципальной про-

граммы Урмарского района  Чувашской Республики «Содействие занятости населения» 

 

 

Ста-

тус 

Наименование 

подпрограммы,  

основного меро-

приятия 

Ответственный 

исполнитель 

 

Источники  фи-

нансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Под-

про-

грам-

ма 

«Активная поли-

тика занятости 

населения и со-

циальная под-

держка безработ-

ных граждан»  

Отдел экономики, зе-

мельных и имуществен-

ных отношений админи-

страции Урмарского рай-

она Чувашской Респуб-

лики 

всего            1293,9 1574,5 1420,8 1420,8 1420,8 1420,8 1420,8 7104,0 7104,0 

Федеральный 

бюджет 

 540,0        

Республикан-

ский бюджет  

761,0 455,0 917,9 917,9 917,9 917,9 917,9 4589,5 

 

4589,5 

 

районный бюд-

жет 

100,0 146,6 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 350,0 

внебюджетные      

источники 

432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 432,9 2164,5 2164,5 

меро-

прия-

Организация 

времен-ного тру-

Отдел экономики, зе-

мельных и имуществен-

всего             692,4 639,0 723,3 723,3 723,3 723,3 723,3 3616,5 3616,5 



                   

 

тия 1 доустройства   

несовершенно-

летних  граждан 

в возрасте  от 14   

до   18   лет   в 

свободное   от   

учебы 

время                  

ных отношений админи-

страции Урмарского рай-

она Чувашской Респуб-

лики; 

 администрация город-

ского и сельских  поселе-

ний Урмарского района;  

 отдел КУ Чувашской 

Республики «Центр заня-

тости населения Чуваш-

ской Республики» Мини-

стерства труда и соци-

альной защиты населения 

Чувашской Республики в 

Урмарском районе 

 Республикан-

ский бюджет  

227,4 205,9 288,3 288,3 288,3 288,3 288,3 1441,5 1441,5 

районный бюд-

жет 

100,0 68,1 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 350,0 

внебюджетные      

источники 

365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 365,0 1825,0 1825,0 

меро-

прия-

тия 2. 

 Организация 

оплачиваемых 

общественных 

работ     

Отдел экономики, зе-

мельных и имуществен-

ных отношений админи-

страции Урмарского рай-

она Чувашской Респуб-

лики; 

 администрация город-

ского и сельских  поселе-

ний Урмарского района;  

 отдел КУ Чувашской 

Республики «Центр заня-

тости населения Чуваш-

ской Республики» Мини-

стерства труда и соци-

альной защиты населения 

Чувашской Республики в 

Урмарском районе 

всего           258,4 751,1 331,5 331,5 331,5 331,5 331,5 1657,5 1657,5 

Федеральный 

бюджет 

0 462,3 0 0 0 0 0 0 0 

Республикан-

ский бюджет  

258,4 210,3 331,5 331,5 331,5 331,5 331,5 1657,5 1657,5 

районный бюд-

жет 

0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меро- Организация Отдел экономики, зе- всего           122,3 106,7 145,2 145,2 145,2 145,2 145,2 726,0 726,0 



                   

 

прия-

тия 3. 

временного тру-

доустройства 

безработных 

граждан, испы-

тывающих труд-

ности в поиске 

работы 

мельных и имуществен-

ных отношений админи-

страции Урмарского рай-

она Чувашской Респуб-

лики; 

 администрация город-

ского и сельских  поселе-

ний Урмарского района;  

 отдел КУ Чувашской 

Республики «Центр заня-

тости населения Чуваш-

ской Республики» Мини-

стерства труда и соци-

альной защиты населения 

Чувашской Республики в 

Урмарском районе 

Республикан-

ский бюджет  

54,4 38,8 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 386,5 386,5 

районный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 67,9 339,5 339,5 

меро-

прия-

тия 4 

Профессиональ-

ное обучение 

безработных 

граждан 

Отдел экономики, зе-

мельных и имуществен-

ных отношений админи-

страции Урмарского рай-

она Чувашской Респуб-

лики; 

 администрация город-

ского и сельских  поселе-

ний Урмарского района;  

 отдел КУ Чувашской 

Республики «Центр заня-

тости населения Чуваш-

ской Республики» Мини-

стерства труда и соци-

альной защиты населения 

Чувашской Республики в 

Урмарском районе 

всего         220,8 77,0 220,8 220,8 220,8 220,8 220,8 1104,0 1104,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 77,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республикан-

ский бюджет  

220,8 0,0 220,8 220,8 220,8 220,8 220,8 1104,0 1104,0 

районный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные      

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



                   

 

                                                                                                                                      Приложение № 5 

              к постановлению администрации  

              Урмарского района Чувашской Республики 

               от 15.02.2022  № 217 

      

Приложение 3 к муниципальной подпрограм-

ме «Безопасный труд» муниципальной про-

граммы Урмарского района  Чувашской Рес-

публики «Содействие занятости населения»  

 

Ресурсное обеспечение  

муниципальной подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» 

 

 

 

Статус 

 

Наименование 

муниципальной программы (основно-

го мероприятия, мероприятия) 

 

Источники  финансиро-

вания 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026 – 

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Подпрограмма  «Безопасный труд»  

муниципальной программы Урмар-

ского района Чувашской Республики 

"Содействие занятости населения» 

всего             55,4 59,4 59,4 79,9 61,8 61,8 61,8 309 309 

республиканский бюд-

жет  55,4 59,4 59,4 79,9 61,8 61,8 61,8 309 309 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Осуществление государственных пол-

номочий Чувашской Республики в 

сфере трудовых отношений  

всего             55,4 59,4 59,4 60,1 61,8 61,8 61,8 309 309 

Республиканский бюд-

жет  55,4 59,4 59,4 60,1 61,8 61,8 61,8 309 309 



                   

 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Расходы на выплату персоналу  всего             53,3 57,3 57,3 57,9 59,6 59,6 59,6 298 298 

республиканский бюд-

жет  53,3 57,3 57,3 57,9 59,6 59,6 59,6 298 298 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 Другие вопросы в области социальной 

сферы 
всего     2,1 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 11 11 

Республиканский бюд-

жет  2,1 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 11 11 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Реализация мероприятий в сфере тру-

довых отношений 
всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюд-

жет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 Реализация мероприятий в сфере тру-

довых отношений 
всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюд-

жет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                   

 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 2. Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям  

всего             0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюд-

жет   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные      

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Проведение специальной оценки 

условий труда на рабочих местах 

всего 0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

республиканский бюд-

жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 19,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
внебюджетные      

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



                   

 

 

 


